

گزارش

روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۳۹۷ - ۱۹ شعبان ۱۴۳۹
سال نوزدهم - شماره ۵۳۶۴ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استانها: ۳۰۰ تومان

سر مقاله

چرا تلگرام مسئله می شود؟



عبدالله گنجی
مدیر مسئول

چند سال پیش پیام‌رسان تلگرام را همین حاکمیت وارد کشور کرد و پس از چند سال معایب و محاسن آن نمایان شد. اکنون حاکمیت تصمیم به جایگزینی پیام‌رسان‌های دیگر کرده است. عده‌ای اصلاً برای‌شان مهم نیست که از توسعه نیز برخوردارند، اما عده‌ای اصلاً برای‌شان مهم نیست که مسئله تلگرام چیست؟ و اصلاً دوست ندارند بدانند و اگر هم بدانند احساس نمی‌کنند مسئله آنان هم هست. انگاره ذهنی برخی این است که حاکمیت از تلگرام می‌ترسد. گیریم حاکمیت می‌ترسد از چه می‌ترسد؟! از حرف زدن مردم با همدیگر؟! از گروه‌های خانوادگی و کاری؟! از کانال‌های اداری؟! در این باره هم عده‌ای دوست ندارند بدانند که حاکمیت از چه می‌ترسد، فقط دوست دارد این انگاره را پرورش دهند. اما سؤال اساسی این است که چرا تلگرام به مسئله اصلی کشور تبدیل می‌شود؟ اگر با دقت و تیزبینانه به مسئله بنگریم، مشکل از کاربران و مردم نیست و قاعده «المناس علی دین ملوک‌مجموعه» هم این را تأیید می‌کند. به قول روحانی: «بسی مشکل کجاست؟» آیا مشکل از «خودشغیفی»، «عدم مشورت»، «هتن ندادن به کارشناسان» است؟ ابتدا اجازه دهید به مشکل بپردازیم و سپس دلایل آن را ذکر نمایم. مشکل از شکاف یا تظاهر به شکاف در نخبگان حاکمیت شروع می‌شود. مسئله این است که برخی از نخبگان قدرت شائن و هویت مستقل از حکومت برای خود قائل هستند. مشکل آنجاست که برخی از اصحاب قدرت حاضر به پرداخت هزینه تصمیمات خود و مصالحت‌های کشور نیستند. به مواضع روحانی بنگرید، او تنها استدلال خود برای تلگرام را «اشتغال عده‌ای از مردم» دانست که عدد آن هم نسبت به بیکاران کل کشور یک به صد هم نیست اما هیچ موقع حاضر نشد به ایجاد مخرب، مبهم و امنیتی - فرهنگی تلگرام بپردازد. او دبیر منصوب خود در شورای عالی فضای مجازی را به شبکه خبر می‌فرستد تا مضرات اقتصادی و مدیریتی تلگرام را برای مردم تبیین کند و خود همزمان کارکنان نهاد ریاست جمهوری را جمع می‌کند تا تریبونی یابد و بر خلاف نماینده خود سخن بگوید. چرا روحانی به مردم نمی‌گوید:

از طریق تلگرام با فرماندهی شومن حسینی بیش از ۱۰۰ مسجد در ایران به آتش کشیده شده است.
چرا نمی‌گوید حمله داعش به مجلس و حرم امام از طریق تلگرام سازماندهی شده بود.
چرا جزو اطلاعات از انهدام کانال‌های ضدامنیتی و فرهنگی چیزی به مردم نمی‌گوید؟
چرا سخنان رئیس کل بانک مرکزی پیرامون تلگرام در رسانه‌های همسو با دولت سانسور شد؟
چرا به مردم نمی‌گویند منافقین با نام و پوشش «مال‌باختگان» کانال تلگرامی درست کرده و مردم را هدایت می‌کردند؟
چرا به مردم نمی‌گویند روسیه که مسئله فرهنگی - مثل ما - ندارد نیز اینگونه کرد. روسیه از چه می‌ترسد؟ از انحراف جوانان دشمنان روسیه علیه اقتصاد و امنیت این کشور است.
می‌دانید چرا بخشی از اصلاح‌طلبان، تجدیدنظرطلبان و روحانی حاضر نیستند از آسیب‌های تلگرام بگویند؟
چون برای خود هویتی مستقل از حاکمیت قائلند و راهبردی آنان عدم پرداخت هزینه در افکار عمومی است. آنان ثابت کرده‌اند که حاضرند برای حفظ پرستی خود تا مرز جاسوس‌پروری هم پیش روند اما به مدنیت موصوف باشند. تصمیمات ملی حنجره واحد ملی می‌خواهد. وقتی مردم چندصدایی را در نخبگان حاکمیت می‌بینند چندمسیری را انتخاب می‌کنند. در ماجرای شلیک موشک به دیرالزور همه نخبگان قدرت هم صدا شدند و از ملت نیز صدای متفاوت شنیده نشد.

بقیه در صفحه ۲



یک روزنامه امریکایی مدعی شده است که وزیر خارجه سابق امریکا در سفر اخیر وزیر خارجه ایران به نیویورک با وی دیدار و درباره حفظ توافق هسته‌ای با وی تبادل نظر کرده است. همزمان دونالد ترامپ بدون اشاره مستقیم به چنین دیداری به تمسخر جان کری و شیوه مذاکرات وی پرداخته است تا بار دیگر مشخص شود که در نظام سیاسی امریکا این استعداد وجود دارد که تعهدات خود را با روی کار آمدن شخص جدید بر مسند هدایت کاخ سفید، زیر پا بگذارد. روزنامه

باید داشت سردبیر غلامرضا صادقیان

روحانی از جان کری به کری جان رسید!

ظریف در ماه‌های اخیر دو بار با جان کری دیدار کرده است. هر دو که دل‌واپسان جدید برجام هستند، سودای نجات برجام را در سر دارند. ظاهراً اعتماد روحانی به جان کری - که «امضایش تضمین است» - همچنان پابرجاست. این تفاوت البته آشکار است که روحانی در ایران، همه بدبختی‌ها و گرفتاری‌ها و عقیم‌ماندگی‌ها و خسارت‌ها را از «دولت قبل» می‌داند، اما در باب امریکا بر عکس می‌اندیشد و همه گره‌گشایی‌ها را از دولت قبل امریکا و از دموکرات‌ها انتظار می‌کشد! بهتر آن است که بگوییم روحانی با یک حزب و با یک فرد عهدنامه هسته‌ای بسته است نه با یک کشور که امریکا باشد.

برخی جمهوریخواهان نزدیک به رئیس‌جمهور امریکا معتقدند ترامپ دست کم برای یک دوره کوتاه مدت دیگر برجام را تمدید می‌کند، در آن صورت باز هم به جای منافع برجام صرفاً یک مشت حرف تکراری نصب ملت می‌شود و روحانی یک بار دیگر در برابر منتقدان شناخته شده برجام که تمدید دوباره آن را نشانه رضایت امریکا به برجام می‌دانند، به صحنه می‌آید و تمدید برجام را علامت استحکام آن و ناچاری امریکا به تمکین از آن معرفی می‌کند. وقت آن است که روحانی این بار توضیح دهد اگر برجام استحکام دارد و امریکا قدرت خروج از آن را ندارد، چرا این روزها با نگرانی شدید از سرنوشت برجام حرف می‌زند و دنبال «جان کری» افتاده‌اند و شاید او را «کری جان» صدا می‌زنند و مثل اسفند روی آتش شده‌اند؟! واضح است که روحانی از ناحیه اقتصاد کشور که یک تابلوی آن دلار ۶۴۰۰ و سکه ۲ میلیون و صد هزار تومانی است و محصول



«بوستون گلوب» نوشت جان کری وزیر خارجه سابق امریکا در راستای تلاش برای نجات دادن یکی از مهم‌ترین دستاوردهایش در زمان حضور در سمت وزارت خارجه امریکا یکشنبه دو هفته پیش وارد نوعی دیپلماسی غیر معمول و پشت پرده با محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران شده است. «بوستون گلوب» به نقل از یک منبع آگاه نوشته این دومین بار ظریف حدود دو ماه گذشته است که «کری» و «ظریف» برای تدوین راهبردهایی برای نجات برجام با یکدیگر دیدار کرده‌اند. صفحه ۱۵

باید داشت سردبیر غلامرضا صادقیان

گروه‌های پزشکی ناراضیان افزایش منطقی تعرفه‌ها!

امسال هم به سست هر ساله، سال تعرفه‌های پزشکان با سال نو فاصله زیادی داشت، اما بالاخره روز گذشته میزان رشد مزد در مان اعلام شده، ۵ درصدی تعرفه‌ها که هر چند با توجه به رشد قابل تأمل آن طی طرح تحول سلامت غیر منطقی به نظر نمی‌رسد، اما به هیچ وجه نتوانست رضایت گروه‌های مختلف پزشکی را با خود همراه کند. هر چند تصور می‌شد رشد ۱۲۰ تا ۳۰۰ درصدی تعرفه‌های درمان در گام سوم طرح تحول سلامت و طی اصلاح کتاب ارزش‌گذاری نسبی تعرفه‌ها نتوانست رضایت کامل جامعه پزشکان را حاصل کند. افزایش تعرفه‌ها برای سال‌های ۹۴ و سال‌های بعدی در حالی اتفاق افتاد که برخی کارشناسان حوزه سلامت از جمله پزشکان عضو کمیسیون بهداشت اگر نداشتند باید درباره ناکامی‌های دیدار دوباره با مردی که امضایش تضمین بسود، به مردم توضیح داده شود.

روحانی اصولاً فردی امنیتی و محرمانه کار است، چنانکه هنوز از برخی جزئیات برجام مردم را آگاه نکرده است. وزرای او قرارداد‌های نفتی و قرارداد با پترو را محرمانه اعلام می‌کنند و برخی رفتار‌های اقتصادی و اجتماعی دولت او شایسته هشتک «کاملاً محرمانه» است و حالا اما خبر می‌رسد که او وزیر خارجه‌اش را به سرعت جان کری می‌فرستد؛ دموکرات پاشکسته‌ای که نوبت گاوچرانی‌اش فرا رسیده است. از کهنسالان امریکایی نویسنده‌ای است. امریکایی روزها در صفحات آگهی روزنامه‌ها به دنبال یک مزرعه پرورش گاو خوب است تا به دنبال ارضای احساساتی برود که برای بسیاری از کهنسالان امریکایی نوستالژیک است. شاید ملاقات بعدی مذاکره‌کنندگان ما با او در حالی باشد که لباس گاوچران‌ها را به تن دارد و از سیاست دل‌کنده است، هر چند هنوز مثل زمان مذاکره دلش برای امتیازگیری بیشتر امریکا در برجام می‌تپد!

چهارمین جلسه دادگاه حمله عوامل تروریستی داعش به مجلس و حرم امام احمد عظیمی امیران



هرندی: بعد از انقلاب جزو ۲۰ کشور برتر در سرانه مطالعه شدیم

ایجاد ۱۴۵ هزار واحد کوچک تولیدی با حمایت بسیج سازندگی

دبیر جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت: سینمای سفارتی قطعاً وجود دارد

روزنامه جوان نتانیا هو، بی‌بی‌سی

اینجا «امید» سرو می‌شود

با حمایت سازمان بهزیستی کافه‌ای که کارکنانش مبتلا به او تیسیم و سندرم داون هستند، افتتاح و استقبال هم مواجه شده است

یادداشت سردبیر

روحانی از جان کری به کری جان رسید!

باید داشت سردبیر غلامرضا صادقیان

گروه‌های پزشکی ناراضیان افزایش منطقی تعرفه‌ها!

کشمکش بر سر اعلام تعرفه‌های سال جدید که مطابق قانون باید قبل از آغاز سال جدید اعلام شود، دبیر شورای عالی بیمه سلامت از اعلام تعرفه‌های پزشکی سال ۹۷ خبر داد و گفت: در چهار بخش دولتی، عمومی غیردولتی، خصوصی و خیریه، تعرفه‌های پزشکی بار شد ۵ درصدی همراه است. **توضیح تأخیر** قانون می‌گوید تعرفه‌های پزشکی باید قبل از شروع سال جدید اعلام شود، اما همیشه وقتی کار به شورای عالی بیمه می‌رسد، گره می‌خورد و تعیین درصد رشد مزد درمان با چالش مواجه می‌شود، اما تأخیر در اعلام تعرفه‌ها اغلب موجب سرگردانی مردم و بیماران می‌شود، چرا که در فقدان نظارت مناسب مراکز درمانی و بیمارستان‌ها برای خودشان نرخ‌گذاری می‌کنند و هر کدام تعرفه‌های خود را از بیماران می‌گیرند. امسال اما آنطور که علیرضا اولیایی منش، دبیر و رئیس دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت می‌گوید شورای عالی بیمه هیچ تعللی در تصویب تعرفه‌های پزشکی ۹۷ نداشته است. بر اساس قانون برنامه ششم توسعه، پیشنهاد رشد تعرفه‌ها، هر سال باید پیش

باید داشت سردبیر غلامرضا صادقیان

ایجاد ۱۴۵ هزار واحد کوچک تولیدی با حمایت بسیج سازندگی

واحد‌های ایجاد شده و تکثیر آنها بوده است. رئیس بسیج سازندگی کشور با اشاره به اینکه میانگین تسهیلات پرداختی به این بنگاه‌ها ۱۳ تا ۱۵ میلیون تومان بوده است، گفت: این تسهیلات با سود ۱۶ درصد پرداخت شده، ضمن اینکه در یک سال گذشته تسهیلات با سود ۱۰ درصد به متقاضیان پرداخت شده است. سردار غلامی اظهار داشت: در طول چند سال گذشته بیش از ۳ هزار نخبه در حوزه تولید از طریق رسانه‌ها معرفی شده‌اند. وی با اشاره به برگزاری سالانه حدود ۹۰۰ نمایشگاه عرضه محصولات مقاومتی بیان داشت: برگزاری این نمایشگاه‌ها در راستای معرفی مشاغل ایجاد شده بسیار مؤثر بوده است. رئیس بسیج سازندگی کشور با بیان اینکه بررسی‌ها نشان می‌دهد که بیش از ۷۰ درصد واحد‌های کوچک تولیدی

باید داشت سردبیر غلامرضا صادقیان



سازارو ولادت حضرت رقیه (س) در دمشق، امیر حسام‌ممتازی استنیم

